VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7089/VPCP-NN
V/v nghiên cứu, xử lý đề nghị của

UBTVQH về điều chỉnh chủ trương
chuyển mục đích sử dụng rừng, đất
rừng và đất trồng lúa của Dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc -
Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ủy ban Thường vụ Quốc hội có văn bản số 966/UBTVQH15-KT ngày 30
tháng 9 năm 2024 về việc điều chỉnh chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng,
đất rừng và đất trồng lúa từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường bộ
cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 (gửi kèm); căn cứ chỉ đạo của
Lãnh đạo Chính phủ tại văn bản số 391/TB-VPCP ngày 19 tháng 8 năm 2024, văn
bản số 5962/VPCP-NN ngày 21 tháng 8 năm 2024, Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà
có ý kiến như sau:

1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ
quan liên quan nghiên cứu, xử lý đề nghị của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại văn
bản số 966/UBTVQH15-KT ngày 30 tháng 9 năm 2024 nêu trên, báo cáo Chính
phủ, Thủ tướng Chính phủ trước 11 giờ ngày 02 tháng 10 năm 2024;

2. Văn phòng Chính phủ theo dõi, đôn đốc tình hình thực hiện theo chức
năng, nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP;
- Các Bộ: GTVT, TNMT, KHĐT;
- UBND các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng
   Trị, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh
   Hòa, Hậu Giang, Kiên Giang, Bạc Liêu, Cà
   Mau; Tp Cần Thơ;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: CN, PL;
- Lưu: VT, NN (02) Kh.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân